
                     Strana 1/20 

ZÁPIS  

7. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 12. 4. 2016 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hájková, Jitka Hamouzová, Mgr. Ing. Pavlína Slavíková, Bc. Petr Matura, Mgr. 
Patrik Šebesta 

Omluveni:   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Alexis Kimbembe 

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Podnět - Prázdninový provoz Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-
východ 

Schválen 

3. Žádost s uzavřením dohody o splátkách Schválen 

4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č.IP-12-6010015/VB/1 - ČEZ 

stavba: Úvaly, Chorvatská - kNN - p.č.538-1 

Schválen 

5. Žádost o povolení a umístění odkládací schrány České pošty na pozemku 
parc.č.1550, k.ú.Úvaly u Prahy 

Schválen 

6. Žádost o povolení a umístění odkládací schrány České pošty na pozemku 
parc.č.496, k.ú.Úvaly u Prahy 

Schválen 

7. Žádost o poskytnutí podpory dle podmínek Národního programu Životní 
prostředí ve věci akce "Zateplení objektu MŠ Kollárova" 

Schválen 

8. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 
práce na akci "Přístavba objektu hasičského domu č.p. 918, Klánovická ul., 
Úvaly" 

Schválen 

9. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na 
akci "Průzkumové a projektové práce včetně inženýrské činnosti na objekt 
TESKO dům v Úvalech" 

Schválen 

10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose - správa veřejného osvětlení v Úvalech Schválen 

11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - ČEZ 

stavba: Úvaly - kVN,TS, kNN - p.č.3841/79 - Radlická čtvrť 

Schválen 

12. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 24.2.2016 Schválen 

13. Dodatek č.2 ke smlouvě č.2131212-03 se společností Schindler CZ, a.s. Praha 5 
- dorozumívací zařízení u výtahového zařízení v objektu města - Poliklinika 
Úvaly, Pražská č.p.1144, Úvaly 

Schválen 

14. Prodloužení nájemní smlouvy - Dodatek č.1 na bytové prostory v objektu 
města č.p. 1096, ul. Kollárova, Úvaly 

Schválen 



                     Strana 2/20 

Bod Věc Stav po jednání 

15. Zpracování projektové dokumentace vzduchotechniky na akci "Zateplení MŠ 
Kollárova" 

Schválen 

16. Revokace usnesení č. R-596/2015 z jednání rady města dne 15.12.2015 - 
Účelový finanční dar na ekologické snížení hlukové emisní zátěže a související 
veřejně prospěšné aktivity ve městě Úvaly na rekonstrukci povrchu pozemní 
komunikace ul. Jeronýmova v Úvalech od společnosti GADIMMO spol. s r.o., 
Na viničních horách 1834/24, Praha 6 - Dejvice 

Schválen 

17. Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci "Oprava 
dešťové kanalizace v ulici Raisova" 

Schválen 

18. Příprava podkladů pro vyhlášení soutěže na akci "Lávka pro pěší přes I/12" Schválen 

19. Zrušení koncesního řízení na akci "Provozování městského koupaliště v 
Úvalech" 

Schválen 

20. Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2016 Schválen 

21. Žádost o výjimku - Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o nočním klidu Schválen 

22. Rozpočtové opatření č. 2/2016 Schválen 

23. Darovací smlouvy - úhrada nákladů na kulturní akce města Schválen 

24. Výroční zpráva TSÚ za rok 2015 Schválen 

25. Koncepce odpadového hospodářství v gesci TSÚ Stažen 

26. Schválení veřejné zakázky na nákup svozového vozidla Schválen 

27. Investiční záměry TSÚ 2016 Stažen 

28. Prodej pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy Schválen 

29. Darovací smlouva - SILIC MÉDIA s.r.o. Schválen 

30. Darovací smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Palackého Schválen 

31. Kupní smlouva - pozemek pod komunikací ul. Jiráskova Schválen 

32. Naučná městská stezka Schválen 

33. Zápis z jednání Komise životního prostředí Schválen 

34. Smlouva o spolupráci - poradenská a konzultační činnost "městského 
architekta" 

Schválen 

35. Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020 Schválen 

36. Darovací smlouva  na movitou věc, a to o Duální kameru do auta 2x Full HD, 
CEL-TEC K1S 

Schválen 

37. Darovací smlouva, movitá věc, výstražné signalizační zařízení Schválen 

38. Smlouva o pracovně lékařských službách podle zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách 

Schválen 

39. Zápisy z jednání komisí Schválen 

40. Žádost o finanční příspěvek - Ing. Ondřej Teplý Schválen 

41. Členství v komisích Schválen 

42. Členství ve spolku samospráv Otevřená města, z.s. Schválen 

43. Poskytnutí náhrady plnění za reprezentaci Schválen 

44. Uzavření nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly Schválen 

45. Dodatek č. 3 ke smlouvě č.10055291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR - Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly 

Schválen 



                     Strana 3/20 

Bod Věc Stav po jednání 

46. Různé  

47. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

 

Bod 2. Podnět - Prázdninový provoz Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Usnesení č. R-133/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

1.  vysvětlení ředitelky Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ pí Hájkové ke způsobu a 
dodatečnému přijímání dětí do školky a s ohledem na právní okolnosti považuje tento způsob za 
adekvátní 

2.  informace ke všem aspektům týkající se prázdninového provozu Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, 
okr. Praha-východ pro rok 2016 a souhlasí s navrženým a  řežimem prázdninového provozu v období 
od 4.7.2016 do 29.7.2016 s ohledem na veškeré aspekty s tím spojené 

I I .   kons ta tu je ,  že  

z hlediska provozního není současný systém přeplatků a vratek za platby za obědy optimální a doporučuje 
mateřské škole Kollárova 1260, Úvaly, aby přešla na systém kreditní podobný jako využívá Základní škola 
Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Žádost s uzavřením dohody o splátkách 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Usnesení č. R-134/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dohody o splátkách ve výši 2 000 Kč měsíčně na celkovou dlužnou částku 64.638,- Kč mezi 
městem Úvaly, IČO 00240931 a J**** J*******, nar. *********, bytem * ******** ****, ***** a M******* J*********, 
nar. ********, bytem * ******** ****, ***** s podmínkou, že budou připojení do 31.5.2016 na kanalizaci 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o splátkách 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dohoda o splátkách (neveřejná kopie) 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010015/VB/1 - ČEZ 

stavba: Úvaly, Chorvatská - kNN - p.č.538-1 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-135/2016 



                     Strana 4/20 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu č.IP-12-6010015/VB/1 - Úvaly, Chorvatská - kNN-p.č.538-1 na pozemcích parc.č.657/1, 
657/3 a 657/4, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 
IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 2145, IČO:2472905, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě plné moci ze dne 16.12.2015 
společností K.Uhlíř s.r.o., Zálužská 118, Záluží, 250 88, Čelákovice, IČO:47539399, DIČ:CZ47539399 

I I .   pověřu je  

1.  starostovi 

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IP-12-6010015/VB/1 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.IP-12-6010015/VB/1 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Žádost o povolení a umístění odkládací schrány České pošty na pozemku parc.č.1550, 
k.ú.Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-136/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem  Pražská 276, Úvaly, zastoupené Mgr.Petrem 
Boreckým, starostou města, IČO:240931 a Českou poštou s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
225 99, IČO:47114983 na část pozemku par.č.1550, k.ú.Úvaly u Prahy za účelem umístění poštovní 
schránky 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

podpisem Smlouvy o výpůjčce za účelem umístění poštovní schrány 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o výpůjčce 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Žádost o povolení a umístění odkládací schrány České pošty na pozemku parc.č.496, 
k.ú.Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-137/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly, se sídlem  Pražská 276, Úvaly, zastoupené Mgr.Petrem 
Boreckým, starostou města, IČO:240931 a Českou poštou s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
225 99, IČO:47114983 na část pozemku par.č.496, k.ú.Úvaly u Prahy za účelem umístění poštovní schránky 



                     Strana 5/20 

I I .   pověřu je  

1.  starostovi 

podpisem Smlouvy o výpůjčce za účelem umístění poštovní schrány 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1  k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o výpůjčce 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Žádost o poskytnutí podpory dle podmínek Národního programu Životní prostředí ve věci 
akce "Zateplení objektu MŠ Kollárova" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-138/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

podání žádosti o poskytnutí podpory dle podmínek Národního programu Životní prostředí formou půjčky pro 
dofinancování způsobilých výdajů na stavební práce na akci "Zateplení objektu MŠ Kollárova" s tím, že 
zajištění půjčky bude provedenou zástavou nemovitosti a to objektu čp. 1260, tj. objekt mateřské školy v 
Kollárově ulici. Na konci roku 2016 Zastupitelstvo města rozhodne, zdali bude akce financována z úvěru 
nebo z vlastních zdrojů 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci 
"Přístavba objektu hasičského domu č.p. 918, Klánovická ul., Úvaly" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-139/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci "Přístavba objektu 
hasičského domu č.p. 918, Klánovická ul., Úvaly". Výběrové řízení bude vyhlášeno v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 2/2015 zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Předpokládaná hodnota zakázky činí 
5.973.930,- Kč bez DPH (7.108.977,- Kč vč. DPH), částka bude hrazena z rozpočtu města 5512-6121 

I I .   jm enu je  

sloučenou komisi pro otevírání a hodnocení cenových nabídek ve složení: 

Členové: Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Petr Rytina, Miroslav Šindelář, Josef Polák 

Náhradníci: Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Radek Netušil, Anežka Růžičková, Petr Matura, Jana Tesařová 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 9. Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci 
"Průzkumové a projektové práce včetně inženýrské činnosti na objekt TESKO dům v Úvalech" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 6/20 

Usnesení č. R-140/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby dle vnitřní směrnice č. 2/2014 zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu na akci "Průzkumové a projektové práce včetně inženýrské činnosti na 
objekt TESKO dům v Úvalech" s předpokládanou hodnotou 809.917,3 Kč bez DPH (980.000 Kč včetně 
DPH), hrazeno z rozpočtu města 3113 - 6121 

I I .   jm enu je  

sloučenou hodnotící komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 

členové komise: Petr Borecký, Alexis Kimbembe, Ing. arch. Martina Bredová, Ing. Ludmila Milerová, Miroslav 
Hofman 

náhradníci: Petr Matura, Anežka Růžičková, Miroslav Kolařík, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města Úvaly kontrolou zadávací dokumentace na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na 
akci "Průzkumové a projektové práce včetně inženýrské činnosti na objekt TESKO dům v Úvalech" 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2016 

2.  zajistit finanční prostředky ve výši 809.917,3 Kč bez DPH (980.000 Kč včetně DPH) na akci 
"Průzkumové a projektové práce včetně inženýrské činnosti na objekt TESKO dům v Úvalech" a 
zahrnout do rozpočtového opatření pro rok 2016 položka 3113 kapitola 6121 na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva města prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose - správa veřejného osvětlení v Úvalech 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-141/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o výprose mezi městem Úvaly (půjčitel) a Technickými službami 
města Úvaly (výprosník) ve věci předání do užívání, provozování a správy veřejného osvětlení v 
Úvalech 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č. 1 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 11. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - ČEZ 

stavba: Úvaly - kVN,TS, kNN - p.č.3841/79 - Radlická čtvrť 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-142/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  



                     Strana 7/20 

uzavřením Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 - Úvaly - kV, TS, kNN - p.č.3841/49 na pozemcích 
parc.č.3664/28, 3694, 3739, 3777/2, 3841/126, 3841/129, 3841/132, 3841/135, 3845/1, 3845/3 a 3848/2, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2145, IČO:2472905, DIČ:CZ24729035 zastoupená Ing.Milanem Šimákem na základě pověření č. 
POV/OÚ/82/0108/2014 ze dne 7.3.2014 

I I .   pověřu je  

1.  starostovi 

podpisem Smlouvy  o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o 
právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č. 1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č.IV-12-6019131/VB/01 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Zápis z jednání dopravní komise ze dne 24.2.2016 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-143/2016 

Rada města Úvaly 

I .   nesouh las í  

s návrhem řešení p. Václava Eliáše k přemístění přechodu pro chodce v ul. Škvorecká s ohledem na 
stávající stavebně  technickou situaci a vzhledem k tomu, že se jedná o výjezd z garáží nelze předpokládat 
vysokou rychlost pohybu aut a navíc se jedná o přechod, který byl schválen příslušnými orgány 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   souh las í  s  

postupem a návrhem komise pro dopravu týkající se regulací parkování v okolí nádraží 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I I .   bere  na vědom í  

zápis z jednání dopravní komise ze dne 24.2.2016 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Dodatek č.2 ke smlouvě č.2131212-03 se společností Schindler CZ, a.s. Praha 5 - 
dorozumívací zařízení u výtahového zařízení v objektu města - Poliklinika Úvaly, Pražská 
č.p.1144, Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-144/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.2 na provoz dorozumívacího zařízení v objektu města Poliklinika Úvaly, Pražská 
č.p.1144, Úvaly se společností Schindler CZ, a.s., Řevnická 170/4, 155 21 Praha 5, IČO 27127010. Cena za 



                     Strana 8/20 

provoz dorozumívacího zařízení činí 2.184,- Kč včetně DPH za rok. Dodatek č.1 nabývá účinnosti od 
1.4.2016 na dobu 5 let 

I I .   uk ládá  

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.2 - Schindler CZ, a.s. 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Prodloužení nájemní smlouvy - Dodatek č.1 na bytové prostory v objektu města č.p. 1096, 
ul. Kollárova, Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-145/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy na byt č.3 s panem V********* V*********** nar.********** a paní A***** 
V*********** nar.*********, bytem K******** č.p.****, Úvaly na dobu určitou a to do 1.5.2017 

I I .   pověřu je  

1.  Bc. Petra Maturu, vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Dodatku č.1 

I I I .   uk ládá  

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.1 - neveř. 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly - Dodatek č.1 - veřej. 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Zpracování projektové dokumentace vzduchotechniky na akci "Zateplení MŠ Kollárova" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-146/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním zpracování projektové dokumentace vzduchotechniky - odvětrání objektu MŠ Kollárova u 
společnosti MR&S architekti, s.r.o., sídlem Ocelářská 344/10, 190 00 Praha 9. Celková cena za požadované 
a nutné práce nepřesáhne částku 86.400 Kč bez DPH (104.544 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 
3111/311 - 6121, nutný převod z rozpočtu města 2212 - 6121 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky na zpracování projektové dokumentace vzduchotechniky - odvětrání 
objektu MŠ Kollárova u společnosti MR&S architekti, s.r.o., sídlem Ocelářská 344/10, 190 00 
Praha 9. Celková cena za požadované a nutné práce nepřesáhne částku 86.400 Kč bez DPH 
(104.544 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3111/311 - 6121, nutný převod z rozpočtu 
města 2212 - 6121 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajištěním převodu finančním prostředků v hodnotě 86.400 Kč bez DPH (104.544 Kč včetně DPH) 
z rozpočtu města 2212 - 6121 na 3111/311 - 6121 v rozpočtovém opatření II pro rok 2016 na 
nejbližším zasedání Zastupitelstva města prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 



                     Strana 9/20 

Termín: 18.4.2016 

2.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Revokace usnesení č. R-596/2015 z jednání rady města dne 15.12.2015 - Účelový finanční 
dar na ekologické snížení hlukové emisní zátěže a související veřejně prospěšné aktivity ve 
městě Úvaly na rekonstrukci povrchu pozemní komunikace ul. Jeronýmova v Úvalech od 
společnosti GADIMMO spol. s r.o., Na viničních horách 1834/24, Praha 6 - Dejvice 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-147/2016 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R-596/2015 ze dne 15.12.2015 ve znění: přijetí účelového finančního daru ve výši 150.000 Kč 
rok 2015, 150.000 Kč rok 2016, 150.000 Kč rok 2017, 150.000 Kč rok 2018, který je určen na ekologické 
snížení hlukové emisní zátěže a související veřejně prospěšné aktivity ve městě Úvaly na rekonstrukci 
povrchu pozemní komunikace ul. Jeronýmova v Úvalech od společnosti GADIMMO spol. s r.o., se sídlem Na 
viničních horách 1834/24, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO 63668980 

I I .   uk ládá  

1.  Bc. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Darovací smlouva - GADIMMO 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci "Oprava dešťové 
kanalizace v ulici Raisova" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-148/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na stavební práce v souladu s vnitřní směrnicí města č. 2/2015 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na akci „Oprava dešťové kanalizace v ulici Raisova". 
Předpokládaná cena zakázky činí cca 999.000,- Kč bez DPH (1.208.790,- Kč vč. DPH) 

I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Členové: Mgr. Petr Borecký, Bc. Petr Matura, pí Tesařová, Miroslav Kolařík, Josef Polák 

Náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková, Mgr. Vojtěch Dvořáček 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Příprava podkladů pro vyhlášení soutěže na akci "Lávka pro pěší přes I/12" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-149/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 10/20 

I .   souh las í  s  

1.  přípravou zadávacího řízení metodou "design and build" včetně finančních nákladů na jeho realizaci na 
akci  "Lávka pro pěší přes I/12" 

2.  podepsáním objednávky na zajištění vyjádření o existenci inženýrských sítí, zákres inženýrských sítí do 
situace dle podkladů, technická zpráva, poplatky za vyjádření inženýrských sítí, vyhotovení digitální 
mapy, zpracování ortofotomapy, přepracování geodetického zaměření do 3D, tvorba DTM, kancelářské 
zpracování, výpočty, tisky v rámci akce "Lávka pro pěší přes I/12" v hodnotě 36.900 Kč bez DPH 
(44.649 Kč včetně DPH) u společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s., sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 
Praha 4, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

3.  podepsáním objednávky na přípravné práce, sondážní práce, laboratorní práce, zeměměřičské práce, 
řízení prací, dokumentace, zpracování výsledků, vyhodnocení, sestavení závěrečné zprávy, reprografie 
v rámci akce "Lávka pro pěší přes I/12" v hodnotě 72.950 Kč bez DPH (88.269,5 Kč včetně DPH) u 
společnosti GeoTec - GS, a.s., sídlem Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10, hrazeno z rozpočtu 2212 - 
6121 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  města podpisem objednávky na přípravné práce, sondážní práce, laboratorní práce, zeměměřičské 
práce, řízení prací, dokumentace, zpracování výsledků, vyhodnocení, sestavení závěrečné zprávy, 
reprografie v rámci akce "Lávka pro pěší přes I/12" v hodnotě 72.950 Kč bez DPH (88.269,5 Kč 
včetně DPH) u společnosti GeoTec - GS, a.s., sídlem Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10, hrazeno 
z rozpočtu 2212 - 6121 

2.  starostu 

1.  města podpisem objednávky na zajištění vyjádření o existenci inženýrských sítí, zákres 
inženýrských sítí do situace dle podkladů, technická zpráva, poplatky za vyjádření inženýrských 
sítí, vyhotovení digitální mapy, zpracování ortofotomapy, geodetické zaměření v měřítku 1:500, 
dopravy, kancelářské zpracování, výpočty, tisky v rámci akce "Lávka pro pěší přes I/12" v hodnotě 
36.900 Kč bez DPH (44.649 Kč včetně DPH) u společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s., sídlem 
Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 4, hrazeno z rozpočtu 2212 - 6121 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 19. Zrušení koncesního řízení na akci "Provozování městského koupaliště v Úvalech" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-150/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  zrušit koncesní řízení na akci "Provozování koupaliště v Úvalech" z důvodu, že zadavatel 
neobdržel žádnou žádost o účast v koncesním řízení na tuto zakázku 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 20. Rozdělení finančních prostředků v programových dotacích pro rok 2016 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Usnesení č. R-151/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 11/20 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích pro 
rok 2016 do 50 tis. Kč takto: 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2016 

SK Úvaly - stolní tenis, 5.000,- Kč (rozvoj a činnost oddílu stolního tenisu) 

SK Úvaly - nohejbal, 5.000,- Kč (účast na turnajích, zajištění tréninkových prostor, nákup míčů apod.) 

Sport Úvaly z.s., 45.000,- Kč (provozní náklady) 

TRIAL Úvaly z.s., 3.000,- Kč (provozní náklady) 

SDH Úvaly, 30.000,- Kč (provozní náklady)  

Český svaz chovatelů, 15.000,- Kč (provozní náklady) 

Leteckomodelářský klub, 10.000,- Kč (radiostanice 8 000,- Kč, nákup materiálu 2 000,- Kč) 

Sdružená obec baráčníků J.A.Komenského 5.000,- Kč (činnost spolku,  údržba krojů) 

Klub důchodců o.s., 10.000,- Kč (poznávací zájezdy) 

Český rybářský svaz, 0,- Kč (provozní náklady) 

Klub přátel historie a přírody Úval a okolí,9000,- Kč (natáčení dokumentů - paměť města) 

Český svaz včelařů, 6.000,- Kč (provozní náklady) 

Mámy v Úvalech z.s., 5.000,- Kč (provozní náklady) 

Otevřené Úvaly z.s., 8.000,- Kč (údržba naučné stezky ve Škvorecké oboře- Králičině (kompletní  

oprava 2 ks dřevěných turistických lávek) 

Aikidó Úvaly z.s., 6.000,- Kč (nákup žíněnek tatami) 

Czech Thunderstorm Research Association o.s., 2.000,- Kč (provozní náklady) 

Úvalský rarášek z.s.,0,- Kč 

            

Neinvestiční podpora - Pořádání jednorázových sportovních, kulturních a volnočasových akcí 2016  

Cyklistický klub Úvaly,40000,- Kč (10.ročník - Velká cena města Úvaly) 

Český rybářský svaz, 7000,- Kč (Rybářský ples) 

SDH Úvaly, 20000,- Kč (Oslava 130. let založení SDH v Úvalech) 

Spolek Jonatan o.s., 25000,- Kč (10.čarodějnický běh, X.Úvalské jabkobraní, 3. Úvalský country bál) 

JUNÁK-český skaut, Středisko Jiřího Bubáka Úvaly z.s., 4.000,- Kč (Bubáci v Úvalech 2016 - zábavné 
odpoledne pro děti od 3 let 

Mámy v Úvalech z.s., 4.000,- Kč (Kašparní 2017) 

přijato, pro:4 proti:1 zdržel:0 

I I .   souh las í  

s uzavřením veřejnoprávních smluv ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejich podpisem 

I I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  přidělit finanční prostředky pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech v programových dotacích 
pro rok 2016 nad 50 tis. Kč takto: 

Neinvestiční podpora - Provoz a údržba 2016 

Sk Úvaly - fotbal, 210. 000 Kč (provoz a údržba sportovního klubu a areálu) 

TC Úvaly 100. 000,- Kč (60 000Kč - příprava kurtů na sezónu, voda, energie, 40. 000 Kč - vybavení 
nových šaten, dokončení oplocení kurtů, nákup nářadí) 

TJ Sokol Úvaly 265. 000,- Kč (200. 000 Kč (provozní náklady, 65 000 Kč údržba) 

JUNÁK - Český skaut,Středisko Jiřího Bubáka Úvaly, z.s., 55.000,- Kč (10 000 Kč -provozní náklady-
služby, vodné, stočné, elektřina, palivové dřevo 40. 000 Kč -dovybavení zrekonstruované klubovny, 
5. 000 Kč úprava vjezdu do areálu) 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 12/20 

Bod 21. Žádost o výjimku - Obecně závazná vyhláška č. 2/2015, o nočním klidu 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Usnesení č. R-152/2016 

Rada města Úvaly 

I .   udě lu je  

v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 2/2015, o nočním klidu pořadateli akce Oslavy 130 let založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Úvalech výjimku - v noci z 25.6.2016 na 26.6.2016 se doba nočního klidu 
stanovuje od 02.00 hodin do 06.00 hodin 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení a zajistit informovanost občany v okolí o této akci 
(letáky do poštovních schránek) 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Rozpočtové opatření č. 2/2016 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Usnesení č. R-153/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

návrh rozpočtového opatření č. 2/2016 příjmy a výdaje 136 596 309,- Kč 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit rozpočtové opatření č. 2/2016 příjmy a výdaje 136 596 309,- Kč 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Darovací smlouvy - úhrada nákladů na kulturní akce města 

Předkladatel: Jitka Hájková, vedoucí ekonomického odboru OE 

Usnesení č. R-154/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  Darovací smlouvu Jiří Hovorka, Hradešín 145, 282 01  Český Brod, IČO 45113831v výši 30 000,- Kč na 
úhradu nákladů spojených s kulturními  akcemi města 

2.  Darovací smlouvu Česká televize, Na Hřebenech II 1132/4, 147 00  Praha 4, IČO 0027383,  ve výši 10 
000,- na úhradu nákladů spojených s kulturními akcemi města 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 13/20 

Bod 24. Výroční zpráva TSÚ za rok 2015 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Usnesení č. R-155/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  zveřejnění Výroční zprávy Technických služeb města Úvaly na webových stránkách organizace 

Termín: 30.4.2016 

2.  předložit výroční zprávu TSÚ za rok 2015 zastupitelstvu města 

I I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit výročná zprávu Technických služeb města Úvaly p.o. za rok 2015 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25. Koncepce odpadového hospodářství v gesci TSÚ 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

stažen z programu jednání 

Bod 26. Schválení veřejné zakázky na nákup svozového vozidla 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

Usnesení č. R-156/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  vyhlášením podlimitní veřejné zakázky na nákup svozového vozidla pro Technické služby města Úvaly, 
p. o 

2.  harmonogramem: vyhlášení veřejné zakázky proběhne prostřednictvím portálu ,,Vhodné uveřejněn" dne 
12.4.2016, nabídky bude možné zasílat do 2.5.2016, následně proběhne hodnocení, smlouva s 
vybraným uchazečem bude podepsána ideálně v druhé polovině května. Termín předání svozového 
vozidla je 1. prosince 2016 

I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  zpracovat veškeré potřebné dokumenty tak, aby mohla být podlimitní veřejná zakázka vyhlášena 
dne 14. dubna 2016, s tím, že úvěrová smlouva bude schválena zastupitelstvem 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zadávací dokumentace 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Investiční záměry TSÚ 2016 

Předkladatel: Pavlína Slavíková 

stažen z programu jednání 

Bod 28. Prodej pozemku parc.č. 1913 v k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Usnesení č. R-157/2016 

Rada města Úvaly 

I .   nedoporuču je  

schválit zveřejnění Záměru na prodej městského pozemku p.č. 1913 k.ú. Úvaly u Prahy 



                     Strana 14/20 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh Záměru na prodej pozemku + mapa 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Darovací smlouva - SILIC MÉDIA s.r.o. 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Usnesení č. R-158/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

přijetím daru  v hodnotě 15 222 Kč za nákup a výsadbu sazenic dubu zimního a buku lesního a uzavření 
smlouvy mezi městem Úvaly (Obdarovaný) a společností SILIC MÉDIA s.r.o., Hradešín 39, 282 01 Český 
Brod, IČO:24256714 (Dárce) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 30. Darovací smlouvy - pozemky pod komunikací ul. Palackého 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Usnesení č. R-159/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit přijmutí daru, kterým je spoluvlastnický podíl 1/3 pozemku parc.č. 3475/82 k.ú. Úvaly u 
Prahy, o výměře 105 m2, druh pozemku orná půda, spoluvlastnický podíl 1/3 pozemku parc.č. 
3475/71 k.ú. Úvaly u Prahy, o výměře 112 m2, druh pozemku orná půda a spoluvlastnický podíl 1/4 
pozemku parc.č. 3475/79 k.ú. Úvaly u Prahy, o výměře 127 m2, druh pozemku orná půda, všechny 
zapsány na LV 3410 a uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Úvaly (Obdarovaný) a Ing. 
J******** J*****, ***** ***, *** ** ******** * ****** (Dárce) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva veřejná 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - darovací smlouva neveřejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Kupní smlouva - pozemek pod komunikací ul. Jiráskova 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Usnesení č. R-160/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  



                     Strana 15/20 

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit koupi pozemku a uzavřít Kupní smlouvu mezi Městem Úvaly (Kupující) a J**** F*******, 
********* ***, *** ** *****, r.č.*********** (Prodávající) na pozemek parc.č. 1902/26 v k.ú. Úvaly o celk. 
výměře 28 m2 - ostatní plocha, silnice, zaps. Na LV č. 811 za celkovou kupní cenu 1400,- (tj 50,-
Kč/m2) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Kupní smlouva veřejná 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - Kupní smlouva neveřejná 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 32. Naučná městská stezka 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Podnět - zajistit zalívání aleje a Vinice (pí Slavíková). 

Usnesení č. R-161/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  schválit podání žádosti na Středočeský kraj, dotační titul turistický ruch 

I I .   schva lu je  

realizaci naučné městské stezky v případě získání dotace 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Zápis z jednání Komise životního prostředí 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Podnět - zajistit prostřednictvím technických služeb zalévání aleje a Vinice (pí Bredová a pí Slavíková). 

Usnesení č. R-162/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

zápis č. 1/2016 Komise životního prostředí ze dne 2.3.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z komise životního prostředí 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Smlouva o spolupráci - poradenská a konzultační činnost "městského architekta" 

Předkladatel: Martina Bredová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Usnesení č. R-163/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

Smlouvu o spolupráci - poradenská a konzultační činnost městského architekta, uzavřenou mezi městem 
Úvaly a Ing. arch.Davidem Krausem, Architektura s.r.o., se sídlem Vikova 1142/15, Praha 4, 140 000, IČO: 
26505525 



                     Strana 16/20 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  podpisem smlouvy 

Termín: 30.4.2016 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly- Smlouva o spolupráci - poradenská a konzultační činnost 
"městského architekta" 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 35. Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020 

Předkladatel: Tomáš Galbavý, MÚ 

Usnesení č. R-164/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

Plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 - 2020 

I I .   uk ládá  

1.  Tomášovi Galbavému, Městský úřad Úvaly 

1.  předložit plán prevence kriminality na rok 2016 - 2020 Zastupitelstvu města Úvaly ke schválení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - plán prevence kriminality města Úvaly na období 2016 -2020 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 36. Darovací smlouva  na movitou věc, a to o Duální kameru do auta 2x Full HD, CEL-TEC K1S 

Předkladatel: Tomáš Galbavý, MÚ 

Usnesení č. R-165/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením darovací smlouvy  na movitou věc, a to o Duální kameru do auta 2x Full HD, CEL-TEC K1S, která 
bude využita k dokumentování a zajištění bezpečnosti silničního provozu a k dokumentování dalších udalostí 
spojené s prevencí kriminality v hodnotě 8 000 Kč mezi městem Úvaly, se sídlem: Pražská 276, Úvaly, IČO: 
240 931 a Pavlem Hájkem-  DSTrans, se sídlem: Na Dymákách 171, 250 83 Škvorec, IČO:67632297 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  Tomášovi Galbavému, Městský úřad Úvaly 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly -darovací smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 37. Darovací smlouva, movitá věc, výstražné signalizační zařízení 

Předkladatel: Tomáš Galbavý, MÚ 

Usnesení č. R-166/2016 



                     Strana 17/20 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením darovací smlouvy  na světelnou výstražní rampu P5000 Kairos modré barvy včetně led bočního 
osvětlení + modrá světla IMPAXX. Světelná výstražná rampa je součástí vybavení služebního vozidla 
městské policie. Rampa je mimo výstražných světel modré barvy vybavena i světelným textem stop a to jak 
ve směru dopředu. tak i směrem dozadu. Dále je součástí rampy i výstražné zvukové zařízení v hodnotě 50 
820,- Kč mezi  městem Úvaly, se sídlem: Pražská 276, Úvaly, IČO: 240 931 a Pavlem Hájkem-  DSTrans, se 
sídlem: Na Dymákách 171, 250 83 Škvorec, IČO:67632297 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  Tomášovi Galbavému, Městský úřad Úvaly 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 38. Smlouva o pracovně lékařských službách podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Usnesení č. R-167/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o pracovně lékařských službách podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, uzavřená mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem zdravotních služeb mezi 
Zdravotnickým zařízením: Centrum praktické medicíny s.r.o., se sídlem: Třebešovská 2256/109, Horní 
Počernice, 193 00 Praha 9, zastoupená jednatelem společnosti: MUDr. Michaelou Maříkovou, IČO: 042 50 
371 a městem Úvaly, se sídlem Pražská 276, 250 82 Úvaly, Zastoupená: starostou Mgr. Petrem Boreckým, 
IČO:  00240931 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - nová smlouva 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 39. Zápisy z jednání komisí 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Usnesení č. R-168/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědom í  

1.  doporučení komise pro sport týkající se vyčlenění z rozpočtu na rok 2017 k rozdělení do programových 
dotací pro podporu sportovní, kulturní a zájmové činnosti ve městě veškeré finanční prostředky získané 
z provozu výherních hracích přístrojů 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 



                     Strana 18/20 

2.  doporučení komise pro kulturu týkající se vyčlenění  území v ÚP Úvaly pro výstavbu kulturního zařízení 
města 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

3.  - zápis č.2/2016 z jednání Komise pro sport 

- zápis č.4/2016 z jednání Komise pro kulturu 

- zápis č.4/2016 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.2/2016 z jednání Komise pro sport 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly -  zápis č.4/2016 z jednání Komise pro kulturu 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.4/2016 z jednání Redakční rady měsíčníku Život Úval 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 40. Žádost o finanční příspěvek - Ing. Ondřej Teplý 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Usnesení č. R-169/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančního příspěvku Ing. Ondřeji Teplému, bytem Husova 781, Úvaly  výši 10.000- Kč,  který bude 
použit na úhradu nákladů spojených s přípravou jeho účastí  na akci Překonání mořské úžiny Kanal La 
Manche, kterou plánuje v srpnu 2019 

I I .   souh las í  

uzavřením veřejnoprávní smlouvy ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje starostu jejím podpisem 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 41. Členství v komisích 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Usnesení č. R-170/2016 

Rada města Úvaly 

I .   odvo lává  

Mgr. Jaroslava Březku, bytem ** ********* *****  ****, *** ** Úvaly na jeho vlastní žádost z funkce  člena  
Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

I I .   jm enu je  

- členem Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Ing. Danu Misárkovou, bytem ********* ****, *** ** 
*****,  která je metodikem prevence v Základní škole Úvaly, okr. Praha-východ 

- členem Komise pro kulturu Mgr. Pavlu Konůpkovou, bytem ******* ***, ****** * ******, učitelku Základní školy 
Úvaly, okr. Praha-východ 

I I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                     Strana 19/20 

Bod 42. Členství ve spolku samospráv Otevřená města, z.s. 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Usnesení č. R-171/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  souhlasit, aby se město Úvaly stalo členem spolku samospráv Otevřená města, z.s., a schválit jeho 
stanovy 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 30.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - stanovy Otevřených měst 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 43. Poskytnutí náhrady plnění za reprezentaci 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Usnesení č. R-172/2016 

Rada města Úvaly 

I .   vydává  

zásady pro poskytnutí náhrady plnění zastupitelům za reprezentaci v rámci schváleného rozpočtu města 
kapitola do výše prokázaných nákladů (6112/5192) 

1- pro uvolněného starostu maximálně do výše 40.000,- Kč, 

2- pro uvolněného místostarostu maximálně do výše 25.000,-Kč,  

3- pro neuvolněného místostarostu maximálně  do výše 20.000,- Kč  

4- pro zastupitelé, který vykonává funkci oddávajícího maximálně do výše 15.000,-.Kč a není zastupitelem 
dle bodu 1,2,3 

5 - pro zastupitele, který je pověřen pro zastupování obce navenek maximálně do výše 15.000,- Kč 

I I .   uk ládá  

1.  tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 44. Uzavření nové nájemní smlouvy mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Usnesení č. R-173/2016 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.   schválit uzavření nájemní smlouvy  ve věci pronájmu objektu č.p.164 včetně přilehlých prostor, 
který tvoří: sál tělocvičny, podium v sálu, prostory spodních šaten včetně hygienického zařízení a 
sprch a zastřešená sportovní hala včetně spojovacího tunelu s objektem shora uvedené tělocvičny, 
toalety ve vestibulu na pozemku parc.č.4006/21, vše zapsáno na LV č.2138 pro obec Úvaly, 
k.ú.Úvaly u Prahy mezi Tělovýchovnou jednotou Sokol Úvaly, se sídlem náměstí Arnošta z 
Pardubic č.p.164, 250 82, Úvaly, IČO:64934781, zastoupené Jiřím Drábem a městem Úvaly, se 
sídlem Pražská č.p.276, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené starostou Petrem Boreckým na 
dobu určitou a to od 1.5.2016 do 30.6.2026. Nájemné činí 700 000,-Kč 

2.  schválit uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Úvaly a TJ Sokol Úvaly týkající se výpůjčky 
sálu tělocvičny pro konání městského plesu 1x ročně 



                     Strana 20/20 

I I .   uk ládá  

1.  Starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - nájemní smlouva 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o výpůjčce 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 45. Dodatek č. 3 ke smlouvě č.10055291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR - Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Usnesení č. R-174/2016 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

dodatek č. 3 ke smlouvě č. 10055291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na 
uzavřenou investiční akci „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly„ 

I I .   souh las í  se  

změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace, 115D112000688, reg.č. IS SFZP 10055291 na akci „Dostavba a 
rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly". Dodatek č. 3 a změna rozhodnutí o poskytnutí dotace řeší změnu 
provozování, kdy provoz vodohospodářské infrastruktury je zajištěn od 1.10.2015 vlastnickým modelem 

I I I .   pověřu je  

1.  starostovi 

1.  podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě č. 10055291 o poskytnutí podpory ze SFŽP na již 
zrealizovanou a ukončenou stavbu "Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly" 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 18.4.2016 

Příloha k usnesení Rady města Úvaly-Dodatek č. 3 a změna rozhodnutí 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

46. Různé 

 

47. Ukončení jednání 

 

Starosta ukončil jednání v 13:05 hodin. 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

Alexis Kimbembe 
místostarosta 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 


